ПРОЕКТ

Договор  о внесении задатка при проведении торгов (лот № 1)
город Мурманск

               «___» _____________ ____ года
Организатор торгов – конкурсный управляющий Общества с ограниченной ответственностью «Мурманская автомобильная компания» Темчура Олег Анатольевич, действующий на основании Решения Арбитражного суда Мурманской области от 11.07.2016 г. по делу № А42-7734/2015,  именуемый в дальнейшем «Организатор», с одной стороны, и __________________________ в лице ____________________________, действующего на основании ________________________ _____________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Для участия в повторных торгах, проводимых в форме аукциона, по продаже имущества ООО «Мурманская автомобильная компания» (ОГРН 1025100856142, ИНН 5190305261, место нахождения: 183034, г. Мурманск, ул. Транспортная, д. 14), назначенных на 15.02.2017 г.  11:00 час. МСК  на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» (юрид. адрес: 190000, г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д. 5, литера В, веб-сайт: http://bankruptcy.lot-online.ru), Лот № 1 Объект недвижимости «Здание станции технического обслуживания» инв. № 4809 кад. 51:20:0003185:53 с правом аренды земельного участка кад. 51:20:0003185:17, оборудование и инженерные коммуникации в количестве 27 позиций: АТС цифровая инв. 70050810, воздушная завеса инв. 70051008, воздушная завеса инв. 70050975, воздушная завеса инв. 70051009, воздушная завеса с керамическим электронагревателем инв. 70050970, воздушная завеса КЭВ-12П-301 инв. 70050927, кондиционер (бухгалтерия) инв. 70051082, кондиционер (касса) инв. 70051080, кондиционер (серверная) инв. 70051081, пожарная сигнализация инв. 70051049, пожарная сигнализация (1 этаж) инв. 70051053, система вентиляции инв. 70051036, система отопления инв. 70051067, система отопления инв. 70051068, система отопления инв. 70051069, система приточной вентиляции инв. 70050982, автоматическая пожарная сигнализация инв. 70051084, пожарная сигнализация (кафе, склад, приемная) инв. 70051057, пожарная сигнализация (куз. цех) инв. 70051054, ролл-ставни инв. 70050925, ролл-ставни инв. 70050926, ролл-ставни инв. 70050956, трансформатор ТМГ 630/6-0,4 инв. 70051023, тревожная сигнализация инв. 47000002, система вентиляции инв. 70051046, система вентиляции (ангар) инв. 70051040, ворота гаражные инв. 70050777, оборудование и специальная техника в количестве 26 позиций: аппарат для сбора масла A90 инв. 70050969, балансировочный станок SBM 55S инв. 70050957, билборд инв. 70051045, ИК сушка IR 6D коротковолновая инв. 70050993, ИК сушка IRT-300 с гибкой консолью инв. 70050989, ИК сушка керамическая Air Plus инв. 70051034, комплект мебели инв. 70051055, подъемник электрический механический NUSSBAUM 4,35 H инв. 70050783, подъемник электрогидравлический NUSSBAUM инв. 70051031, подъемник электромеханический NUSSBAUM инв. 70050790, подъемник электромеханический NUSSBAUM инв. 70050789, подъемник электромеханический NUSSBAUM 2,30 SLE инв. 70050999, подъемник электромеханический NUSSBAUM 2,30 SLE инв. 70050961, стенд сход-развала HUNTER DSP600 инв. 70050960, торговое оборудование инв. 70051038, траверса пневмогидравлическая JACK 2000 инв. 70050996, шиномонтажный станок BL512 IT инв. 70050958, шиномонтажный (балансировочный) станок S 410 инв. 70050902, аппарат высокого давления Karcher HD инв. 000000214, диагностическая система IDS инв. 00000165, диагностическая система IDS инв. 00000214, подъемник плунжерный с рычажными подхватами Rotary RRJ08J0009 инв. 00000280, прибор для проверки фар DL1 c ЖК-дисплеем инв. 00000294, стенд для регулирования угла установки колес Hunter PA 130 инв. 00000289, окрасочно-сушильная камера SIMA Atlantic инв. 70051032, погрузчик фронтальный Foton FL 936 F инв. 70050977, Претендент  передает,  а  Организатор  принимает  задаток  в  размере  ____________ рублей ___ копеек (___________________________________________________ ____________________________________).
1.2. Указанный задаток  вносится  Претендентом  в  качестве  обеспечения обязательств  по  оплате  имущества,  указанного  в  пункте 1.1.  настоящего Договора, в соответствии с информационными  сообщениями по продаже имущества ООО «Мурманская автомобильная компания», опубликованными в официальном издании газете «Коммерсантъ» № 202 от 29.10.2016 г. инф. сообщение № 77032023291, сообщением о проведении торгов, размещенном на электронной площадке АО «Российский аукционный дом» (юрид. адрес: 190000, г. Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д. 5, литера В, веб-сайт: http://bankruptcy.lot-online.ru), Едином федеральном реестре сведений о банкротстве  и составляет 1 % от начальной цены лота № 1.
2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в пункте 1.1. настоящего  Договора, должны быть  внесены  Претендентом  одновременно с подачей заявки на участие в торгах по продаже имущества, указанного в пункте 1.1., посредством перечисления по реквизитам ООО «Мурманская автомобильная компания»: ИНН 5190305261, ООО «М.А.К.», р/с 40702810641000001688 в Мурманском отделении № 8627 ПАО Сбербанк г. Мурманск, к/с 30101810300000000615, БИК 044705615.

2.2.  Организатор  торгов не   вправе   распоряжаться   денежными   средствами Претендента, поступившими в  качестве задатка.

2.3. Организатор   обязуется   возвратить   сумму   задатка,   внесенного Претендентом,  в  установленных  настоящим  Договором  случаях.
2.4. На денежные  средства,  перечисленные  в  соответствии  с  настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.5. Задаток,  внесенный  Претендентом,  в  случае  признания  последнего победителем  аукциона  и   заключения   с ним   договора купли-продажи имущества,  указанного  в  пункте 1.1.,  засчитывается  в  счет оплаты вышеназванного имущества.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, Организатор обязуется возвратить поступившую  сумму задатка в течение  пяти  рабочих дней с даты проставления  Организатором  отметки  об  отказе  в  принятии заявки на описи представленных Претендентом документов.

3.2. В случае если Претендент не признан победителем торгов, Организатор обязуется возвратить поступившую сумму  задатка  в  течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

3.3. В случае  отзыва  заявки на участие в торгах Претендентом  в  установленном  порядке  и  не позднее срока, отведенного для приема заявок, Организатор  обязуется возвратить поступившую сумму задатка в  течение  пяти  рабочих дней   с   даты   получения Организатором письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае если Претендент, подавший заявку  на  участие  в  торгах  в установленном порядке, отозвал  заявку  позднее  срока,  отведенного  для приема заявок, либо не принял участия в торгах,  то задаток ему не возвращается в соответствии с настоящим Договором.

3.5. В случае если Претендент, признанный победителем  торгов,  отказался или уклоняется от подписания протокола о результатах торгов, либо  не  заключил  договор купли-продажи  имущества,  указанного  в  пункте 1.1.  Договора,  в течение пяти рабочих дней с даты проведения торгов,  задаток   ему   не   возвращается   в соответствии с гражданским законодательством,  пунктом 16 статьи 110 Федерального закона от 26.10.2002 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» и настоящим Договором.
3.6. В случае если Претендент, признанный победителем  торгов и заключивший соответствующий договор купли-продажи имущества, допустил нарушение обязательств по оплате имущества (нарушения срока оплаты, уклонение от оплаты, частичный расчет и пр.), задаток   ему   не   возвращается.
3.7. В случае признания торгов несостоявшимися по причинам, не  зависящим от Претендента, Организатор обязуется возвратить поступившую  сумму задатка в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о признании торгов несостоявшимися.
3.8. В случае отмены торгов Организатор обязуется возвратить поступившую  сумму  задатка в течение  пяти рабочих дней с даты принятия Организатором решения  об  отмене торгов.

4. Адреса и реквизиты сторон
Организатор торгов:
Конкурсный управляющий ООО «Мурманская автомобильная компания» Темчура Олег Анатольевич
Паспортные данные: паспорт серии 47 07 № 148491 выдан «13» февраля 2008 года Отделом УФМС России по Мурманской области в Первомайском АО города Мурманска
Адрес для направления корреспонденции: 183049, г. Мурманск, до востребования Темчуре Олегу Анатольевичу
Организатор торгов _________________________________________ Темчура Олег Анатольевич
Претендент:

___________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

Претендент ________________________________________________________________________
PAGE
1